广西壮族自治区环境保护厅

[image: image1.png]

广西壮族自治区精神文明建设委员会办公室

广西壮族自治区教育厅

共青团广西壮族自治区委员会
[image: image2.png]

[image: image3.png]

桂环发〔2010〕7号
[image: image4.png]

关于第三批广西壮族自治区

“绿色学校、幼儿园”复查情况的通报
各市环保局、文明办、教育局、团委：

为了进一步推动我区“绿色学校、幼儿园”创建工作扎实、深入、持续、有效的开展，根据《关于开展创建“绿色学校、幼儿园”活动的通知》（桂环字〔2001〕15号）文件要求，自治区“绿色学校、幼儿园”评选表彰领导小组办公室组织了由自治区环保厅、共青团广西区委相关负责人及专家联合组成的复查小组，自2009年9月起，对获得自治区第三批命名表彰的83所“绿色学校、幼儿园”进行复查。现将复查结果通报如下：
本次复查采取实地考察和审查材料相结合的方式进行。经复查发现，绝大多数被复查的单位都非常珍惜已经取得的荣誉，切实按照自治区“绿色学校、幼儿园”的管理办法和评估标准严格要求，把“绿色学校、幼儿园”的创建工作纳入学校教学、教育管理和建设发展的各个方面。通过开展节水、节电、节约资源、废物利用等环保实践活动使广大师生的环境意识得到提高加强；通过建立完善各项环境教育、环境保护规章制度，建立健全创建档案，使学校的发展纳入科学发展、可持续发展的轨道，为培养绿色人才，建设生态文明，构建和谐社会起到了示范性作用。复查也发现少部分学校自取得自治区级“绿色学校、幼儿园”的称号以后，未能按照自治区“绿色学校、幼儿园”管理办法和评估标准的要求，持续开展创建工作，没有新的创建成效。
经研究决定：南宁市第十四中学等79所学校、幼儿园为复查考核合格单位，继续保留称号，有效期三年，时间自2010年1月1日起至2013年12月31日止。由于梧州市第六中学、梧州市寺冲小学、融水县大浪乡潘里村小学、融水县大浪乡大浪塘中心小学未递交复查申请表，故撤销其自治区级“绿色学校、幼儿园”资格，给予摘牌处理。
附件：复查合格的第三批广西壮族自治区“绿色学校、幼儿园”名单

广西壮族自治区环境保护厅

广西壮族自治区教育厅
二○一○年一月六日
主题词：绿色环保  复查  通报
抄送：环保部宣教司、环保部宣教中心，教育部基础教育司，全国绿色学校评选表彰领导小组办公室，各有关学校、幼儿园。
广西壮族自治区环境保护厅办公室              2010年1月8日印发
（共印180份）
附件
复查合格的第三批广西壮族自治区
“绿色学校、幼儿园”名单
南宁市（15所）

南宁市第十四中学

南宁市沛鸿民族中学

南宁市第三十七中学

南宁市第四中等职业学校

南宁市新兴学校

南宁市东葛路小学

南宁市万秀路小学

南宁市石柱岭小学

南宁市北湖路小学

南宁市民族大道东段小学

南宁市人民路东段小学

武鸣县武鸣中学

马山县马山中学

南宁市第一幼儿园

南宁市教育系统幼儿园
柳州市（10所）

柳州市第二十一中学

柳州市第二十二中学

柳州市第二十七中学

柳州市西鹅中学

鹿寨县寨沙镇寨沙初级中学

融水县融水镇第二中学

柳州市潭中路小学

柳州市河西小学
柳州市公园路幼儿园

融水县高岭新区幼儿园

桂林市（8所）

桂林市第八中学

桂林光华学校

桂林市逸仙中学

临桂县临桂中学
灵川县灵川中学

兴安县溶江中学

阳朔县幼儿园

平乐县幼儿园

梧州市（4所）

苍梧实验中学

蒙山县蒙山中学

梧州市民主路小学

梧州市交通幼儿园

北海市（8所）

北海市铁山港区南康镇第一中学

合浦县山口中学

合浦县第四中学

北海市海城区第三小学

北海市第一幼儿园

北海市第二幼儿园

合浦县实验幼儿园

合浦县廉州镇第一幼儿园

防城港市（4所）

东兴市东兴中学

东兴市京族学校

东兴市第二小学

防城港市防城区江山中心小学
玉林市（6所）

玉州区茂林镇初级中学

容县黎村中学

玉林市玉州区南江镇苗园中学

玉州区第一实验小学（原玉州区实验学校）

容县黎村镇中心学校

玉林市玉州区东环小学

贵港市（4所）

桂平市江口中学

桂平市第一中学

平南县平南镇中心小学

平南县丹竹镇初级中学

来宾市（1所）

来宾市职业中等专业学校

崇左市（2所）

大新县大新中学

天等县高级中学

河池市（4所）

宜州市实验小学

罗城县东门镇桥头小学

河池市金城江区实验小学

河池市直属机关幼儿园

百色市（8所）

百色市百色中学

百色市第一中学

广西田阳高中

田阳县初级中学

隆林县新州镇中学

德保县德保中学
田东县第一幼儿园

田东县第二幼儿园

贺州市（4所）

昭平县五将中学

昭平县北陀中学

昭平县昭平镇第一小学

昭平县昭平镇第二小学

钦州市（1所）

钦州市第一幼儿园

文件

广西壮族自治区

精神文明建设委员会办公室

中国共产主义青年团

广西壮族自治区委员会

黎  敏  韦守德

孙海潮  廖立勇

签发人：

PAGE
— 2 —